云南省质
量技术监督局文件
云质监局函〔2016〕52号

云南省质量技术监督局关于开展2016年度  特种设备生产检验单位监督检查的通知

各州、市质量技术监督局，各特种设备检验检测单位，各有关单位：

根据《云南省质量技术监督局关于印发〈2016年全省特种设备安全监督检查工作计划〉的通知》（云质监办特〔2016〕40号）要求，省局将组织对全省压力管道设计单位和全省25%的特种设备综合检验单位进行监督检查，现就有关事项通知如下：

一、监督检查单位

（一）压力管道设计单位

云南省化工研究院、云南省节能技术服务中心、云南民用市政设施建设有限公司、昆明冰天制冷有限公司、云南解化清洁能源开发有限公司、曲靖市中心企业生产力促进中心、昆明城市燃气规划设计院、云南省轻纺工业设计院、亚太环保股份有限公司、云南化工机械有限公司、云南通能建设工程有限公司、昆明天冰制冷科技有限公司、云南省设计院集团、昆明友邦制冷设备有限公司、昆明阳光基业新能源发展有限公司、昆明曲燃城市燃气工程规划设计有限公司、云南铜业股份有限公司、云南解化清洁能源开发有限公司解化化工分公司、云南凯思诺低温环境技术有限公司、云南聚冰机电设备安装有限公司、昆明阳光恒邦工程勘察设计有限公司、大理兴业锅炉安装工程有限公司、云南化工设计院有限公司。

（二）特种设备综合检验机构

云天化集团有限责任公司压力容器检测站、昭通市质量技术监督综合检测中心、曲靖市质量技术监督综合检测中心、红河州质量技术监督综合检测中心、文山州质量技术监督综合检测中心、玉溪市质量技术监督综合检测中心。

二、监督检查组织

从有关检验机构抽调具有相应检验师、检验员资格和高级无损检测人员组成监督检查组。

（一）压力管道设计单位监督检查组

组  长：刘夏  省局特设处

副组长：庞旭  云南省特种设备安全检测研究院

成  员：余家健、施震山、文增瑜  云南省特种设备安全检测研究院

（二）特种设备综合检验机构监督检查组

组长：刘  夏  省局特设处

成员：陆  健  云南省特种设备安全检测研究院
      杨榆辉  临沧市质量技术监督综合检测中心

      张永鸿  保山市质量技术监督综合检测中心

      郁志强  丽江市质量技术监督综合检测中心

三、监督检查内容

（一）压力管道设计单位

1.压力管道设计单位资源条件；

2.压力管道设计质量体系建立和实施；

3.压力管道设计质量抽查；

4.上次评审（取证、换证、增项）存在问题的整改情况。
（二）特种设备综合检验机构检查内容

1.特种设备检验单位资源条件；

2.特种设备检验质量体系建立和实施；

3.上次评审（换证、增项）或监督检查存在问题的整改情况；

4.检验人员和无损检测人员能力验证；
5.检验工作质量抽查。

四、监督检查时间

2016年5月-11月，检查时间由监督检查组长通知。

五、工作要求

（一）各州市质量技术监督局和检验单位应高度重视监督检查工作，对省局抽调的人员应给予支持，合理安排好被抽调人员的工作。

（二）各州市质量技术监督局应积极支持监督检查组的工作，负责与监督检查组和被检查单位进行联络并参加监督检查工作。

（三）监督检查组要严格遵守国家和省局关于廉政方面的各项要求，不得索要和收取被检查单位给予的现金、礼品、土特产等，不得参与被检查单位安排的高消费活动。所有检查人员的交通费、住宿费和出差补贴回本单位报销。

云南省质量技术监督局

                            2016年4月8日

	抄送：
	省局领导，两总师。

	云南省质量技术监督局办公室
	2016年4月8日印发

— 2 —